
UCHWAŁA NR 130/XXII/17
RADY GMINY NOWA BRZEŹNICA

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta Gminy Nowa Brzeźnica

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( t.j.: Dz. U. z 2017 r. 
poz. 1875) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego ( t.j.: 
Dz. U. z 2017 r. poz. 1257) uchwala  się, co  następuje:

§ 1. Uznaje się za bezzasadną skargę  Pana P. M. z dnia 27 listopada 2017 r.  na działalność Wójta Gminy 
Nowa Brzeźnica przekazaną Radzie Gminy do załatwienia z Kancelarii Prezesa Rady Ministrów za pismem z dnia 
5 grudnia 2017 r. z przyczyn jak w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania skarżącego o sposobie załatwienia skargi.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Tomasz Tomaszewski

Id: 34A7A5E3-C4EE-4188-BA0F-7C3B13EEA39C. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr 130/XXII/17

Rady Gminy Nowa Brzeźnica

z dnia 28 grudnia 2017 r.

Uzasadnienie

Skarga uznana została za bezzasadną. Ustalono, iż nie zachodzą podnoszone w skardze okoliczności, 
w szczególności zarzut iż Wójt Gminy ,,ma za nic interes społeczności lokalnej i że wszystko odwleka 
w czasie”. W trakcie wyjaśniania okoliczności będących podstawą skargi ustalono fakty podejmowania przez 
organ wykonawczy Gminy Nowa Brzeźnica szeroko zakrojonych działań nakierowanych na usunięcie 
nienormalnego stanu rzeczy jakim jest sprzedaż przez Agencję Nieruchomości Rolnych Skarbu Państwa, 
nieruchomości w części zajętej pod  gminną drogę publiczną,  na rzecz prywatnego właściciela. Stosownie do 
przepisu art. 2a ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych, droga gminna może stanowić wyłącznie 
własność gminy tak więc jakikolwiek obrót takimi nieruchomościami nosi cechy nieważności. 
W rozpatrywanym przypadku w dotychczasowych postępowaniach w wątpliwość podawano status 
przedmiotowej drogi jako drogi gminnej. Jednak nie ma wątpliwości, iż droga była urządzona i odbywał się po 
niej ruch lokalny. Wobec powyższego Rada Gminy zobowiązała Wójta do dalszych intensywnych działań 
w celu przywrócenia stanu sprzed sprzedaży oraz za wszelką cenę uregulowania na przyszłość statusu drogi 
jako drogi gminnej oraz jej stanu prawnego.

Id: 34A7A5E3-C4EE-4188-BA0F-7C3B13EEA39C. Podpisany Strona 1




